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AUGLÝSING 
ríkisskattstjóra nr. 4/1997 um skattmat tekjuárið 1996 (framtalsárið 1997). 

Með vísan til 2. tl. 74. gr., A-liðs 30. gr. og 116. gr. 1. nr. 75/1981 um tekjuskatt og 

eignarskatt með áorðnum breytingum hefur ríkisskattstjóri gefið út svofelldar reglur um mat 

á búpeningi til eignar í árslok 1996, á hlunnindum og öðrum tekjum og frádrætti á tekjuárinu 

1996 (framtalsárinu 1997), sem meta þarf til verðs samkvæmt greindum lögum: 

1.0.0. Búfé til eignar í árslok 1996 (framtalsár 1997): 

              

     

            

kr. 

Mjólkurkýr .. 63.185 

Holdakýr eee 24.068 

Kvígur, 1 1/2 árs Og Eldri .......e.eee0ececenereernrnenenenenennneneneneeenenenrnrnenenenrnranrnrrnrnrnrnnnnr 42.735 

Geldneyti Og NAUt .d..eeeeeneneseeenenestesernrnenrrnrnenrrnenenennnenenesnennnrnt nenna rnantrarnrnt rann 24.155 

Kálfar, yngri en 1/2 Árs ....d.d.d...eeeeceeaeeneneaearenrnrrnrnenenenneneneneeernannrrnrnennrnararanernrrranannn 1.163 

PET) TN 6.500 

Í á Fat Ea 8.753 

(ET ER 4: SRI 4.755 

Hestar á 14. vetri Og Eldri .........0.dea.eeeeeneneenenneerenentennrnereeneeneeenesnenenranranrrenrantrtntnrannnnr 15.590 

Hryssur á 14. vetri Og Eldri .............eeenenentnecenenenenenenenenenenrnrnrnenenenrrnrnearararanrrrrneennn. 15.590 

Hestar á 5. - 13. Vetri ....ddd.d..c0ee0ee0eceeareeeeeneesnn esne tan rean err rrneranrennnernneraearnre saran 27.170 

Hryssur á 5. - 13. V€tfi ...............aea0ectraneneneanereneneeneneeneenrnennneenrnenrertrnnrnrnrrranennrrnennnenennn 25.000 

Tryppi á 2. - 4. VEtfi l.d.d..eeeeeenenecacenentnerrenrnenenrenenenenennenenanennenrnararnrnenentnarrnrnrnarrnennnnnn 9.650 

D 210} 6) (6 MANNANNA 5.935 

Hænsni, eldri en 6 mánaða 627 

Hænsni, yngri en 6 mánaða 318 

Endur eeen 850 

Gæsir ..... ÍNN 1.200 

Kalkúnar .eeeeeeenereerrerrerenerane eeen erna ea rt nt rt rr Er EEN EEE rate 1.750 

(6153 T1TT GR 4.638 

Kiðlingar ............0eeeneeneeeeeerereenrreneseneaenrnenrnenrannrnenenen nenna ease rrrntrtntntnr nanna 3.470 

(GÁTA TTT SR 11.317 

(673 ET á 17.387 

Grísir, eldri en Í mánaðar .........00000.00ee0e0eretereererrsreerntsraneantrrnernerernrn nenna 4.045 

Grísir, yngri en Í Mánaðar ...........0.0..000000000 enn. ER 0 

Loðkanínur: Karldýr og kvendýr 2.500 

Minkar: Karldýr 4.330 

Kvendýr .. 2.510 

Hvolpar 0 

Refir: Karldýr og kvendýr ER 9.830 

Í 3 TL0) 07: SRI ER 0 

  

Þar sem heimafengnar fóðurbirgðir eru verulega undir meðallagi er heimilt að lækka 

búfjármat nautgripa, sauðfjár og hrossa til eignar, þó ekki meira en um 10%. 

2.0.0. Hlunninda- og teknamat á tekjuárinu 1996 (framtalsárið 1997). 

2.1.0. Teknamat af landbúnaði. 

Allt sem selt er frá búi skal talið með því verði, sem fyrir það fæst. Ef það er greitt í 

vörum, vinnu eða þjónustu ber að færa greiðslurnar til peningaverðs og telja til tekna
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2.1.2. 

með sama verði og fæst fyrir tilsvarandi vörur, vinnu eða þjónustu, sem seldar eru á 
hverjum stað og tíma. 
Verðuppbætur á búsafurðir teljast til tekna þegar þær eru greiddar eða færðar 
framleiðanda til tekna í reikning hans. 

Heimanotaðar búsafurðir (búfjárafurðir, garðávextir, gróðurhúsaafurðir, hlunninda- 
afrakstur), svo og heimilisiðnað, skal telja til tekna með sama verði og fæst fyrir 
tilsvarandi afurðir sem seldar eru á hverjum stað og tíma. Verði ekki við markaðsverð 
miðað, t.d. í þeim hreppum þar sem mjólkursala er lítil eða engin, skal skattstjóri meta 
verðmæti þeirra til tekna með hliðsjón af notagildi. 
Sé söluverð frá framleiðanda hærra en útsöluverð til neytenda vegna niðurgreiðslu 
afurðaverði skulu þó þær heimanotuðu afurðir sem svo er ástatt um taldar til tekna 
útsöluverði til neytenda. 
Mjólk, sem notuð er til búfjárfóðurs, skal þó telja til tekna með hliðsjón af verði 
fóðurbæti miðað við fóðureiningar. 

Þar sem mjólkurskýrslur eru ekki haldnar skal áætla heimanotað mjólkurmagn. 
Matsverð heimanotaðs kjöts af sauðfé sem telja skal til tekna er ákvarðað með hliðsjón 
af heildsöluverði þessara afurða. 
Með hliðsjón af ofangreindum reglum hefur matsverð verið ákveðið á eftirtöldum 
búsafurðum til heimanotkunar: 

v
m
 

S
v
 

- Afurðir og uppskera: (Verð án virðisaukaskatts) 

  

    

  

kr. 
Mjólk þar sem mjólkursala fer fram ...............0eeeneneneuener nr 52,14 pr.ltr. 
Mjólk þar sem engin mjólkursala fer fram, 

miðað við 500 1. neyslu á Mann... renn 52,14 pr.ltr. 
Mjólk til búfjárfóðurs ...................0.0.00eeaeneeueeeeeneeenenrenenerenenrnnenrnn 18,44 pr. ltr. 
Hænuegg (önnur egg hlutfallslega) ... 255,00 pr. kg 
Sauðfjárslátur 188,00 pr. stk. 
Kartöflur til manneldis... 6.064,00 pr. 100 kg 
Rófur til manneldis ..................0.....0eneeneeneerenenren neee 10.263,00 pr. 100 kg 
Kartöflur og rófur til skepnufóðurs .............0.....000eeene enn 697,00 pr. 100 kg 

Búfé til frálags (slátur meðtalið): (Verð án virðisaukaskatts) 

kr. 

5.217 

4.701 

6.629 

5.668 

3.465 
Naut 55.200 
Kýr 36.839 
Kýr 25.110 
Eldri kálfar og ungneyti metist hlutfallslega 

miðað við naut. 

Ungkálfar ................eeeeneeeenenreneearnrenrneeutnuenre eeen ennta 2.775 
Folöld I. flokkur 9.350 
Tryppi #1. flokkur 13.215 
Hross 1 flokkur ... 14.850 
Folöld II. flokkur... 6.680 
Tryppi I. flokkur... 6.665 
Hross TI. flokkur 
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Hross III. flokkur aceeeeeeeeeeerenrresenrernrreernerrerrresr nan e etan er rann rr tnr erase r ern 3.605 

Svín 4 - 6 Mánaða ddr sess rt etern tree renn rest rr ELLERT ERT RN ENN 15.187 

Veiði og hlunnindi: (Verð án virðisaukaskatts) 

  

kr. pr. kg 

BE: NN 280 

Sjóbirtingur ............eeeeeeeeneneernenenerrnreenenenenrenenenennenrntnrrne nenna . 224 

Vatnasilungur 168 

P STAF: 1010) 3 II 46.375 

Kindafóður: 

Metast 50 % af fullu eignarmati sauðfjár. 

Hlunnindamöt til tekna: 

Fatnaður: 

Einkennisfatnaður sem launagreiðandi lætur launþega í té án endurgjalds skal metinn 

honum til tekna sem hér segir: 
kr. 

Einkennisfðt .......ee.eeeereeeeeeeeeeerreeeernrrerrrrrr rr 14.991 

Einkennisfrákki ................000.0000eta eee 10.993 

Fatnað sem ekki telst einkennisfatnaður, skal telja á kostnaðarverði. 

Eigi skal reikna launamanni til tekna nauðsynlegan hlífðarfatnað sem launagreiðandi 

afhendir honum til afnota við störf í þágu launagreiðandans. 

Bifreiðahlunnindi. 

Bifreiðahlunnindi skal meta til tekna í samræmi við þær reglur um staðgreiðslu sem 

settar eru fram í 2. kafla í skattmati í staðgreiðslu 1996, sbr. auglýsingu ríkisskattstjóra 

nr. 3/1996. 

Fæðishlunnindi. Fæðispeningar. 

Fæðishlunnindi skal meta til tekna í samræmi við þær reglur um staðgreiðslu sem 

settar eru fram í 5. kafla í skattmati staðgreiðslu 1996. 

Fæðispeningar og fæðisstyrkir teljast til tekna á því verði sem fjárhæðir þeirra segja til 

um. 

Húsnæðishlunnindi. 

Afnot af íbúðarhúsnæði, orku og fenginn húsaleigustyrk skal meta til tekna í samræmi 

við þær reglur um staðgreiðslu sem settar eru fram í 6. kafla í skattmati í staðgreiðslu 

1996. 

Möt til frádráttar: 

Frádráttur kostnaðar vegna öflunar ökutækjastyrks. 

Frá ökutækjastyrkjum, sem launþegi hefur fært til tekna, skal leyfa sem frádrátt 

sannanlegan kostnað vegna öflunar þessara tekna. 

Sönnun akstursþarfar. 

Þeir aðilar sem hyggjast gera kröfu um að fá kostnað dreginn frá ökutækjastyrk, sem 

þeir fá greiddan á árinu 1996, þurfa frá byrjun þess árs að færa akstursdagbók eða 

akstursskýrslu þar sem skráð er hver vegalengd, aksturserindi, nafn og kennitala
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launamanns og einkennisnúmer viðkomandi ökutækis, sbr. reglugerð nr. 490 frá 28. 

desember 1992. Skal færa þessi gögn reglulega og skulu þau vera aðgengileg skatt- 
yfirvöldum þegar þau óska þess. 

Því aðeins telst ökutækjakostnaður sannaður að fullnægt sé neðangreindum skilyrðum: 

1. Að fram sé lögð á þar til gerðu eyðublaði (ökutækjastyrkur og ökutækjarekstur 

RSK 3.04), eða á annan jafn fullnægjandi hátt, nákvæm sundurliðun á heildar- 

rekstrarkostnaði ökutækisins, þ.m.t. árleg afskrift bifreiðar sem reiknast kr. 142.251. 

Árleg afskrift annarra ökutækja en bifreiða reiknast 10% af kaupverði (stofnverði). 
Afskrift ökutækis sem notað er hluta úr ári reiknast hlutfallslega. 

2. Að fram sé lögð á sama eyðublaði og um ræðir í 1, eða á annan jafn fullnægjandi 

hátt, greinargerð um heildarnotkun ökutækisins á árinu, þannig sundurliðuð: 

a.  Aksturtil og frá vinnu, en hann telst allur vera í eigin þágu. 
b. Annar akstur í eigin þágu. 

c. Akstur í þágu launagreiðanda. 

Til frádráttar skal leyfa þann hluta af heildarrekstrarkostnaði bifreiðarinnar sem svarar 

til afnota hennar í þágu launagreiðanda, þó að hámarki þá fjárhæð sem kemur út með 

því að margfalda með kr. 34,65 þá kílómetratölu sem ákvörðuð hefur verið sem akstur 

í þágu launagreiðanda. Aldrei leyfist þó hærri fjárhæð til frádráttar en talin er til tekna 

sem ökutækjastyrkur. 

Hafi launþegi fengið greiðslu fyrir afnot af eigin bifreið í þágu launagreiðanda síns á 

árinu 1996, þannig að um hafi verið að ræða endurgreiðslu á kostnaði við rekstur 

hennar, og sá akstur verið 2000 km eða minni þá er fallið frá kröfu um sannanlegan 

ökutækjakostnað og greinargerð frá launagreiðanda um ástæðu fyrir greiðslu vegna 

ökutækisins. Þetta er bundið þeim skilyrðum að launþegi hafi fært akstursdagbók eða 

akstursskýrslu þar sem skráð hefur verið hver ferð, ekin vegalengd og aksturserindi og 

að kílómetragjald hafi verið greitt í samræmi við skattmat ríkisskattstjóra á árinu 1996 

fyrir hvern ekinn km. skv. akstursdagbók. 

Hafi launþegi fengið greitt svonefnt „sérstakt gjald“ eða „torfærugjald“ á árinu 1996 

fyrir akstur (eigin) ökutækis síns má hann hækka fjárhæð frádráttar, kr. 34,65, fyrir 

hvern ekinn km. sem hann fékk greiddan skv. „sérstöku gjaldi“ um kr. 5,31 og skv. 

„torfærugjaldi“ um kr. 16,23, enda sé gerð fullnægjandi grein fyrir því að forsendur 
fyrir greiðslu sérstaks gjalds og torfærugjalds séu uppfylltar. 

Samkvæmt 3. kafla í skattmati í staðgreiðslu 1996 var kílómetragjald sem hér segir: 

Fyrir kr. pr. km 

1 - 10.000KM aerea 33,95 
10.001 - 20.000KmM 2..eeeereerneneeneerenrererenrrrereranerrrrr 30,40 

20.001 - Þ aeenesaensennneennrenrenrennnernnrnnnrrnn rann 26,80 

Frá og með 1. júní til loka desember breyttist matið þannig vegna breytinga á mati 

ferðakostnaðarnefndar: 

Fyrir kr. pr. km 

1 - 10.000KM aerea 35,15 

10.001 - 20.000K%M aeeeereereerenernrrrnerrnrrnrre eens 31,45 

20.001 - > ereneseernnnenernrrnerneneeerrrran erna 27,75 

3.2.0. Frádráttur á móti fengnum dagpeningum.
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Frádráttur frá fengnum dagpeningum byggist á því að skilyrði 2. og 3. mgr. 6. gr. 

reglugerðar nr. 591/1987, um laun, greiðslur og hlunnindi utan staðgreiðslu, séu upp- 
fyllt. Í 4. kafla í skattmati í staðgreiðslu 1996 koma fram fjárhæðir dagpeninga sem 

halda má utan staðgreiðslu. Ættu þær að samsvara leyfilegum frádrætti á móti 
fengnum dagpeningum. 

Mat á fjárhæðum dagpeninga breyttist svo 1. júní og 1. október 1996 vegna breytinga 
á mati ferðakostnaðarnefndar. 

Frádráttur frá dagpeningum innanlands. 

    

1. janúar - 31. maí kr. 

Fyrir gistingu og fæði í einn sólarhring..................0.0..00.00eeeneeenenerneeneneenerenner een 1.100 

Fyrir gistingu í eina nótt........................0000eeeeeneennennerneerneeeeneeeeenennernerner eeen 3.600 

Fyrir fæði hvern heilan dag, minnst 10 tíma ferðalag ER 3.500 

Fyrir fæði í hálfan dag, minnst 6 tíma ferðalag. ..............0.....ee0eeeeeeeeeeeeaereneererernennn 1.750 

1. júní - 30. september kr. 

Fyrir gistingu og fæði í einn sólarhring..............0..0....00eeeceaeeaneneeneeenerneeneeern eeen 8.400 

Fyrir gistingu í eina nótt.....................0..000e0eeeenneeneenneeneeeeneereeeernernerner eeen 4.900 

Fyrir fæði hvern heilan dag, minnst 10 tíma ferðalag ...................0..0000..0e00ea0eneneeeren 3.500 

Fyrir fæði í hálfan dag, minnst 6 tíma ferðalag .........................0.0.000n0e00ennenenerern 1.750 

1. október - 31. desember kr. 

Fyrir gistingu og fæði í einn sólarhring.................0..00000.0000eeeeenenerneeee erna 7.250 

Fyrir gistingu í eina nótt........................0000000e eeen 3.750 

Fyrir fæði hvern heilan dag, minnst 10 tíma ferðalag... RA 3.500 

Fyrir fæði í hálfan dag, minnst 6 tíma ferðalag ...............0.e.ee0eeeeeeeeeeeeeeeeeneerer 1.750 

Frádráttur frá greiddum dagpeningum má aldrei vera hærri en fengnum dagpeningum 

nemur. Frádráttur lækkar um kr. 740 fyrir hvern dag sem dagpeningagreiðslur fara 
fram yfir 30 daga. 

Frádráttur frá dagpeningu: . erlendis (ákvarðast í SDR). 

1. janúar -31. maí 

  

Almennir dagpeningar: Gisting Annað 

Svíþjóð, Bretland, Sviss og TOkyo ............0.0000eeeaeeeeeeernerreaernerernn 90 84 

New York eeen 87 58 

Annars staðar 74 84 

Vegna þjálfunar, náms eða eftirlitsstarfa: Gisting Annað 

Svíþjóð, Bretland, Sviss og TOkyo ......0.00e0eeeeeeeeeereeeeneerereerenrerrrerrenrrr 58 54 

ÍA (A AÐ (0) 1 SFR 56 37 

Annars staðar ...................0.00ereeeeneeneeneeseeneerneeneesnereeeerrernerneeereenn 48 54 

1. júní - 31. desember 

Almennir dagpeningar: Gisting Annað 

Svíþjóð, Bretland og Sviss .................000.0eeneeneeaneeeenreaneeneeeerrernerrernen 95 86 

New York .....ceeeeeeceeeeneeeeeernenneeeneeeneneenenneresnernernernenernerneerneenrrer enn 97 65 

PER 125 100 

Annars staðar .................00..0000.0n00eeareeeneeeenre err rverernrererneeerrr rare 78 86
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Vegna þjálfunar, náms eða eftirlitsstarfa: Gisting Annað 

Svíþjóð, Bretland og Sviss .............0.00.0e0eneerearenennenrrnenernrrrrrn err ól 55 

New York .....eeeeeeeeeneereeeneeenenerereeneerneneneeerneneneneenernen ene 62 41 

La ER s1 65 

Annars staðar .........eeeereerueneeruerererneneernrnenerenreenenenanenrerr renna 51 55 

Hafi gisting launþega verið greidd samkvæmt reikningi frá þriðja aðila er honum 
heimilt að draga viðkomandi fjárhæð fyrir „Annað“ frá fengnum dagpeningum eða 

ferðafé. 

Frádráttur frá greiddum dagpeningum má aldrei vera hærri en fengnum dagpeningum 
nemur. Frádráttur lækkar um kr. 740 fyrir hvern dag sem dagpeningagreiðslur fara 
fram yfir 30 daga. 

3.3.0. Fæðisfrádráttur. 

3.3.1. Fæðisfrádráttur hjá launagreiðanda. 

Launagreiðendur sem ekki færa sérreikning yfir fæðiskostnað launþega sinna mega 
draga frá tekjum sínum af atvinnurekstri eða sjálfstæðri starfsemi kr. 401 fyrir hvern 
heilan fæðisdag sem þeir láta launþegum sínum í té fæði án endurgjalds. Sama gildir 

um fæði sem launagreiðandi lætur fjölskyldu launþegans í té án endurgjalds. 

Reykjavík, 2. janúar 1997. 

Snorri Olsen ríkisskattstjóri. 
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AUGLÝSING 
ríkisskattstjóra nr. 2/1997 um vísitölu jöfnunarhlutabréfa. 

Samkvæmt ákvæðum 5. og 6. málsl. 1. mgr. 9. gr. laga nr. 75/1981, um tekjuskatt og 
eignarskatt, hefur ríkisskattstjóri reiknað út vísitölu almennrar verðhækkunar í sambandi við 

heimild til útgáfu jöfnunarhlutabréfa á árinu 1997 og er þá miðað við að vísitala 1. janúar 
1979 sé 100. 

1. janúar 1980 vísitala 156 1. janúar 1989 vísitala 2.629 

1. janúar 1981 vísitala 247 1. janúar 1990 vísitala 3.277 

1. janúar 1982 vísitala 351 1.janúar 1991 vísitala 3.586 

1. janúar 1983 vísitala 557 1. janúar 1992 vísitala 3.835 

1. janúar 1984 vísitala 953 1. janúar 1993 vísitala 3.894 

1. janúar 1985 vísitala 1.109 1. janúar 1994 vísitala 4.106 

1. janúar 1986 vísitala 1.527 1. janúar 1995 vísitala 4.130 

1. janúar 1987 vísitala 1.761 1. janúar 1996 vísitala 4.245 

1. janúar 1988 vísitala 2.192 1. janúar 1997 vísitala 4.390


